ДОГОВОР N __
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
г. Уварово                                                                   "__" _____________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок», расположенного по адресу: 393464 Тамбовская обл., г. Уварово, 1-ый микрорайон, д.27 Б, осуществляющее образовательную деятельность (далее-«Учреждение») на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности от 66.08.2013 г. № 16/206 серия 68Л01 № 0000119, выданной управлением образования и науки Тамбовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Рудневой Елены Владимировны, действующего на основании Устава учреждения от 20.10.2015 №1702 с одной стороны и родитель (законный представитель) (в дальнейшем – Заказчик)
_______________________________________________________________________________________
(наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика,
проживающего по адресу: ________________________________________________________________,
(место нахождения или место жительства Заказчика и (или) законного представителя обучающегося)_____________________________________________________________________________
действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося,
проживающего по адресу: _______________________________________________________________,
(его место жительства, телефон (указываются в случае оказания платных образовательных услуг в пользу обучающегося, не являющегося Заказчиком по договору, при наличии)
(в дальнейшем  «Обучающийся») с другой стороны в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ “Об образовании в РФ” и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 “О защите прав потребителей”, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 №1441заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по направленности____________________________________________
по виду: примерная (типовая), модифицированная (адаптированная), экспериментальная, авторская
                (подчеркнуть нужное)
        по уровню: ознакомительный
1.2. Форма обучения: очная
1.3. Форма предоставления (оказания) услуги: индивидуальная, подгрупповая
1.4. Сроки освоения образовательной программы: 9 месяцев
II. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Потребителя.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья .
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет: 3240 рублей (количество занятий в месяц – 8 /сумма - 360 руб.). Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата дополнительных образовательных услуг производится ежемесячно на основании табеля учета до 25 числа каждого месяца, за наличный расчет/в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.
4.3. Заказчик имеет право уплатить услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, сразу за весь срок обучения.
4.4. В целях социальной поддержки членов семей, проживающих на территории Тамбовской области и призванных военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - мобилизованные граждане), для детей из семей мобилизованных граждан услуга предоставляется на безвозмездной основе с 01 февраля 2023 года.
[bookmark: _GoBack]
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:
1) безвозмездного оказания образовательных услуг;
2) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательныхуслуг;
3) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
2) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
3) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
4) расторгнуть договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
VII. Срок действия Договора
7.1.   Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VIII. Заключительные положения
8.1.  Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон Исполнитель Заказчик
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК

	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение  «Детский сад «Теремок»
	фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика
______________________________________
______________________________________

	реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя
	реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя ЗаказчикаПаспорт (серия) _________ №___________________
Выдан кем и когда

	ИНН 6830006472 КПП 683001001
ОГРН 1136828000011

	Получатель:
УФК по Тамбовской области (МБДОУ «Теремок» л/с  20646Щ03380)
В ГРКЦ ГУ Банка России по Тамбовской обл. г. Тамбов
БИК 046850649
ОКАТО 68430000000
КБК 00000000000000000130
р/с 40701810768501000078

Телефон 8(47558)4-47-62

	телефон (при наличии) Заказчика и (или) законного представителя обучающегося___________________

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Теремок»
_______________________Е.В.Руднева

_____________________________________________
(подпись и расшифровка подписи)
«     »                       20__ г.
Второй экземпляр договора получен:
 «     »                      20__ г.